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Genomlysning vård- och omsorgsnämnden 2026 - 2027 
 
Ärendebeskrivning 
Enligt Alingsås styrmodell ska kommunens nämnder årligen ta fram en genomlysning av sin 
verksamhet. I genomlysningen ska nämnderna analysera hur dess verksamheter bidrar till 
kommunens mål att bli Sveriges mest effektiva kommun. Nämnderna ska även se över 
organisation, gränsdragningar och om förvaltningens arbete kan genomföras på ett mer 
effektivt sätt.  

Detta är den tredje genomlysningen som genomförs av vård- och omsorgsnämnden. De 
tidigare genomlysningarna har resulterat i ett antal förflyttningar som beslutats i nämndens 
budget och som följs upp i denna genomlysning. Övriga identifierade förflyttningar från 
föregående genomlysning hanteras inom förvaltningens ordinarie arbete. 

Förvaltningens yttrande 
I genomlysningen presenteras nyckeltal för vård- och omsorgsnämndens verksamheter. 
Dokumentet innehåller även en analys av hur nämnden bidrar till målet om att bli Sveriges 
mest effektiva kommun samt en uppföljning av tidigare års beslutade förflyttningar. 
Avslutningsvis presenteras förslag på nya förflyttningar och utvecklingsområden för vidare 
utredning inom vård- och omsorgsförvaltningen. 

Genomlysningen bekräftar i huvudsak de slutsatser som framkommit i tidigare 
genomlysningar. Inom både äldreomsorg och LSS präglas insatsmixen av en hög andel 
kostnadsdrivande insatser. För att säkerställa att brukare får rätt insats i rätt tid behöver 
förvaltningen fortsätta den pågående omställningen och utveckla en organisation med ett 
bredare utbud av insatser samt ett ökat fokus på förebyggande arbete för att skjuta upp 
behovet av mer kostsamma insatser. Flera av de förflyttningar som identifierades för 
utredning i föregående års genomlysning är fortfarande pågående. 

Förslag på möjliga förflyttningar som ska undersökas av vård och omsorgsförvaltningen är:  

• Schema och bemanningssystem med stöd av AI.  
• Digital hemtjänst.  
• Omstrukturering av verksamheter inom korttidsvård, växelvård och demensomsorgen för att 
skapa en mer ändamålsenlig organisation och stärka kvaliteten i verksamheten. 

Förslag på möjliga förflyttningar som ska undersökas och som kräver kommunövergripande 
samordning är:  

• Kommungemensamma former för lagerhållning av nödvändigt matriel. 
• Kommungemensamt arbetssätt för hantering av reservkraft. 

Ekonomisk bedömning 
Ärendet medför inga ekonomiska konsekvenser.  



 
 
  
 

 

 

Förslag till beslut 
Förslag till beslut i vård- och omsorgsnämnden:  
Genomlysning för vård- och omsorgsnämnden 2026 - 2027 antas. 

Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsen 

 

 

Veronica Strömsten   Astor Ekdahl 
Förvaltningschef   Verksamhetscontroller 

 

 

Veronica Strömsten, Godkännare tjänsteskrivelse, 2026-05-28 
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